

MURLIGANJ BAZAR SUFI COMPLEX
GOL BAZAR, PO-MURLIGANJ DIST MADHIPURA, BIHAR 852122.
Tel: 286159

Mrs. RUBI DEVI
W/O RANA SINGH
AT&PO MURLIGANJ WARD NO 03
PS MURLIGANJ DIST MADHIPURA
Madhepura

16/04/2018

Mrs RUBI DEVI

8863892613-8

BAKPD8751Q

SINGLE

STD-GEN-PUB IND-1YR-<2YR-INR

37652012863

1 Y

6.4 %

INR
1,03,000.00

16.4.2018

16.4.2019

INR 1,06,555.00
Annualised Yield (%) 8.56

Printed 1 Times

STD R. 100,000/- (Rs. One lakh only)
Pledged / Lien noted in favour
of Executive Engineer RWD,
Work Division, Udaipur
on 17/04/2018.



17/04/2018

MURLIGANJ BAZAR SUFI COMPLEX
GOL BAZAR, PO-MURLIGANJ DIST: MADHIPURA, BIHAR 852122
Tel: 268159

Mrs. RUBI DEVI
W/O RANA SINGH
AT&PO MURLIGANJ WARD NO 03
PS MURLIGANJ DIST: MADHEPURA
Madhepura

15/04/2018

Mrs. RUBI DEVI

8863892613-G

BAKPD8751Q

SINGLE

STD-GEN-PUB IND-1YR-<2YR-INR

37652028760

1 Y

8.4 %

INR
1,45,000.00

15.4.2018

15.4.2019

Annualised Yield (%): 6.56

Printed 1 Times

STDR Rs-14,500/- (Rs. One lakh
forty five thousand) Pledged/lien
Noted in favour of Executive
Engineer, RWD Work Division
Udakhirunganj on 17/04/2018



17/04/18

Photograph

जमाकर्ता का नाम

Depositor's Name

1.

2.

3.

पता/ Address

Date of Birth

Name of Parent/Guardian
(in case of minor)

जारी करने की तारीख
Date of Issue

खाते का प्रकार
Account Type

खाता / Account No.

PAN No.

पोस्टमास्टर
के हस्ताक्षर

Sign. of
Postmaster

Nomination
Number

(For SCSS-2004 only)

रजिस्ट्ररी की तारीख

Date of
Registration

①

तारीख Date	लेन देन का विवरण/विनॉडल खाता (यदि पासबुक प्रिन्टर कार्य नहीं कर रहा है और प्रारंभिक अनुमति का उपयोग किया गया है) Particulars of Transactions/Debit Stamp (in case passbook printer is not in use and entry made manually)	जमा Deposit/Credit	निकासी Withdrawal/Debit	बकाया Balance	स. ह. Initials
30/11/18	Def rs forty six fifty	46000	—	46000	g

Please To E.E. FWD Work By

Vid Lt. 13-12-13

Dt. 13-12-13

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P

कि.वि.प.

K.V.P. / 08PB 962608

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

एकल धारक

संयुक्त - 'अ'

संयुक्त - 'ब'

Single Holder

Joint 'A'

Joint 'B'

Please To E.E. FWD Work By

भारत सरकार

Madanepura

Vid Lt. 13-12-13

(धारक / धारकों का नाम और पता)

इस पत्र के निर्माण की तारीख से, दो वर्ष और चार मासों के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने की बाधदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

Murli Gauri - 2 Madanepura

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्माण की तारीख / DATE OF ISSUE 20-3-13
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 30
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 338 तारीख / DATED 20-3-13

20-3-13
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



पूरा भाग देय होगा

सुरक्षा प्रमाण, भारत सरकार की सुरक्षा प्रमाण, नएवा, नएवा

5000
RAND

Pledge To E.E. RWD Work Dy.
Madhepura

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

Pledge To E.E. RWD Work Dy.

भारत सरकार Madhepura

Vid. 11-10-14

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की वधा संश्लेषित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

Pledge To E.E. RWD Work Dy.

Madhepura

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

② Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No. 339 तारीख / DATE

हस्ताक्षर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



दस्तावेज की संख्या

मात्रा सुरक्षित, और इसे सुरक्षा पैसा, बैंक द्वारा

5000
SAND

PMO To E.E. RWD Work Dv.
Madhupura

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity Period: 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

कि.वि.प. / 08PB 962610

एकल धारक संयुक्त - 'क' संयुक्त 'ख'
Single Holder Joint 'A' Joint 'B'

भारत सरकार
Madhupura

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः माहों के समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

PMO To E.E. RWD Work Dv.

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-3-12

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No. 340 - तारीख / DATED 20-3-20

SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



पुनः लेने पर अमान्य

यह सुरक्षित प्रमाण, और इसे SECURITIZED PROOF, MADHUPURA

5000
THOUSAND

Pledge To E.E. RWD Work Dv.

Madhepura

किसात विकास पत्र

(परिवर्धता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P

कि.वि.प.
K.V.P.

08PB 962612

एकल धारक संयुक्त - 'क' संयुक्त 'ख'
Single Holder Joint 'A' Joint 'B'

Pledge To E.E. RWD Work Dv.

Vid M. 1574

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

Pledge To E.E. RWD Work Dv.

Madhepura

Vid M. 1574

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

किसात विकास पत्र, दो वर्ष और छह माहों के समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में निर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का प्रावधान करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की वक्ता संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसार में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

Pledge To E.E. RWD Work Dv.

Udakehpur

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.

डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 24-3-17

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / 340 तारीख / DATED

SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



बुधामा पोस्ट ऑफिस

सर्व सुरक्षित प्रमाण, सर्व सुरक्षित प्रमाण, सर्व सुरक्षित प्रमाण

5000

Place To E.E. RWD Work Dv.

Madhepura

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

कि.वि.प.
K.V.P.

08PB 962613

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त - 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	----------------------------

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

Place To E.E. RWD Work Dv.

Vid Lt. KISANVIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

Place To E.E. RWD Work Dv.

Madhepura

इस पत्र के निम्नलिखित शर्तों से, दो वर्ष और छह माह होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा माग में निश्चित राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या वा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसार में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

Place To E.E. RWD Work Dv.

On any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-3-17
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 340 तारीख / DATED

हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



5000
KISAN VIKAS PATRA

Ministry to E.E. RWD Work Dv.
Madhepura

Ministry to E.E. RWD Work Dv.

किसान विकास पत्र

(परिमत्ता अवधि 8 वर्ष 4 माह)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

Ministry to E.E. RWD Work Dv.
Madhepura

किसान विकास पत्र
KVP / 08PB 962614

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

एकल धारक
Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'K'

संयुक्त - 'ख'
Joint 'X'

(धारक / धारकों का नाम और पता) _____ को

इस पत्र के दिनांक से प्रारंभ होगा, दो वर्ष और छः माहों के समय होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में निनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिरूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

② जो भाग लागू न हो उन्हें हटा दें।

The Government of India promises to pay to _____

Ministry to E.E. RWD Work Dv.

Madhepura

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

③ Strike out portions not applicable.



धारक / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-10-14
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 340 तारीख / DATED

अध्यक्ष / पोस्टमैन / बैंक अधिकारी
SIGNATURE OF POSTMAN / BANK OFFICER



प्रमाण पत्र का प्रयोग

5000
THOUSAND

Pledge To E.E. RWD Work De.

Pledge To E.E. RWD Work De.

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

Pledge To E.E. RWD Work De.

पॉल हज़ार रुपये

भारत सरकार



Vid Lt. 15-4

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

कि.वि.प. K.V.P./ 08PB 962615

एकल धारक Sole holder	संयुक्त - 'क' Joint 'K'	संयुक्त - 'ख' Joint 'X'
-------------------------	----------------------------	----------------------------

(प्राप्त / वसूली का दिन और वर्ष)

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छ: महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट रहि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करता है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

Rishi Dahi

Pledge To E.E. RWD Work De.

Postmaster/Bank Officer

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

☐ Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-3-15
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32
नामांकित पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 340 तारीख / DATED

Postmaster/Bank Officer



सर्व अधिकार सुरक्षित, प्रतिलिपि अधिकार सुरक्षित, प्रतिलिपि अधिकार सुरक्षित

5000

Place to E.E. RWD Work Dv.

Madhepura

किसान विकास पत्र

(परिमत्ता अर्थात् 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

Place to E.E. RWD Work Dv.

Madhepura

Place to E.E. RWD Work Dv.

Vid Lt. -

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

कि.वि.प.
K.V.P. / 08PB 962616

एकल - 'अ'	संयुक्त - 'ब'	संयुक्त - 'ग'
Single 'A'	Joint 'B'	Joint 'G'

(पत्र / पत्रों का मात्रा 1000)

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः माहों के बाद मिली भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में निर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की वशा संशोधित अधिसूचना संख्या शा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.

हस्ताक्षर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-3-17
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32
नामोपान पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 340 - तारीख / DATED

SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



Madhepura
किसान विकास पत्र

(परिमaturity अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000



Vid Lt. 15/10/17

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

कि.वि.प. / K.V.P. / 08PB 962617

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'म' Joint 'M'	संयुक्त 'म' Joint 'F'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

Place to E.E. F.V.D. Work Dv.

Madhepura

Vid Lt. 15/10/17

(बचत / बचतों का यह जोर पत्र) को
इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरे मूल में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसार में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

Udakhumbanj

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

② Strike out portions not applicable.

हालधर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-2-17

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No. 240 तारीख / DATED

SIGNATURE OF POST MASTER (BANK OFFICER)



Please to E.E. PWD Work Day

Madhepurai

किसान शिक्षण पत्र

(परिष्कृतता अवधि 8 वर्ष 4 महीना)

₹ 5000

Page १०५६. रिजर्व सप्लाय, Dv.

Machine

Vid. Lt. - 1000

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

संयुक्त धारक Joint Holder	संयुक्त - 'अ' Joint 'A'	संयुक्त 'ब' Joint 'B'
------------------------------	----------------------------	--------------------------

—(पाठक / बालों का नाम और पता)—————

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के कुछ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संगोषित अधिवृत्तना संख्या सा.व.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसारण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संगोषण किया गया है।

७. जो मान मानू न हो उन्हें खाद दीजिए ।

The Government of India promises to pay to Udakhisingani It. 465

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.

② Strike out portions not applicable.

डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhaura
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-3-17
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / NO. 240 तारीख / DATED

SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER

पुस्तकालय टीसी आर्य समाज वेद वेदाङ्ग विभाग

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 माह)

₹ 5000

पञ्च सहस्रपचाशत्पये

कि.वि.प. / 08PB 962619

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में निम्नलिखित राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.क.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to

Pledge To B.E. RAN D Work By

Udakishungangit

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

© Stiffen cut portions not applicable.

डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Budhama

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 20-12-17

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या 10/10 तारीख / DATED

डाकघर / बैंक/पुस्तकालय के अधिकारी
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER

पुस्तकालय के अधिकारी

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 माह)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



कि.वि.प.
K.V.P.

/ 08PB 962620

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

एकल धारक Single Holder संयुक्त - 'क' Joint 'A' संयुक्त - 'ख' Joint 'B'

The Government of India promises to pay to Pledge To E.E. R.W.D. Work Dv.

Udakishungangj It.

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

② Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 26-3-17
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 32
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या 240 तारीख / DATED

हस्ताक्षर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



एकल धारक Single Holder

सर्व सुरक्षित प्रमाण, यहाँ से नकल निकाली जा सकती है, बिना किसी भी शुल्क के